1

湖州市妇幼保健院
关于举办浙江省继续医学教育项目

《基层医院的卵巢肿瘤规范化诊治及生育
力保护策略》的通知

尊敬的各位同行：

随着生物技术的发展、临床试验的开展和临床研究的深

入，卵巢恶性肿瘤治疗进入了新模式,为进一步规范卵巢肿瘤

的诊治及生育力的保护，提高基层医院的诊治水平，湖州市妇

幼保健院定于 2024 年 9 月 13-15 日在湖州举办浙江省继续医

学教育项目《基层医院的卵巢肿瘤规范化诊治及生育力保护策

略》[项目负责人：胡庆伟；项目编号：2024-05-01-012]。本

学习班将邀请浙江大学医学院附属妇产科医院程晓东教授、浙

江大学医学院附属邵逸夫医院张松英教授及浙江省肿瘤医院

张英丽教授等国内知名专家前来授课，内容新颖实用，敬请各

位同行共同探讨和交流，现将有关事宜通知如下：

一、 主要授课内容

课程内容 讲者 专家简介 学时数

1
卵巢癌手术中淋巴结切

除相关问题
程晓东

浙江大学医学院附

属妇产科医院，

教授

2

https://cme.wsjkw.zj.gov.cn/kjpt3/cme/cmeProject/list.aspx?titleName=%e7%bb%a7%e6%95%99%e6%b4%bb%e5%8a%a8-+%e9%a1%b9%e7%9b%ae%e7%ae%a1%e7%90%86
https://cme.wsjkw.zj.gov.cn/kjpt3/cme/cmeProject/list.aspx?titleName=%e7%bb%a7%e6%95%99%e6%b4%bb%e5%8a%a8-+%e9%a1%b9%e7%9b%ae%e7%ae%a1%e7%90%86
https://cme.wsjkw.zj.gov.cn/kjpt3/cme/cmeProject/list.aspx?titleName=%e7%bb%a7%e6%95%99%e6%b4%bb%e5%8a%a8-+%e9%a1%b9%e7%9b%ae%e7%ae%a1%e7%90%86
https://cme.wsjkw.zj.gov.cn/kjpt3/cme/cmeProject/list.aspx?titleName=%e7%bb%a7%e6%95%99%e6%b4%bb%e5%8a%a8-+%e9%a1%b9%e7%9b%ae%e7%ae%a1%e7%90%86

2

2
生育年龄的卵巢肿瘤治

疗中生育力保护
张松英

浙江大学医学院附

属邵逸夫医院，教授
1

3
晚期卵巢癌初治的规范

化诊疗
张英丽

浙江省肿瘤医院，

教授
1

4

妊娠期卵巢肿瘤的临床

热点问题；交界性肿瘤

诊治临床实践分享

胡庆伟
湖州市妇幼保健院，

主任医师
2

5

基于生育力考虑的卵巢

盆腔子宫内膜异位症的

诊疗思路

董 婕
湖州市妇幼保健院，

主任医师
1

6
儿童、青少年卵巢生殖

细胞肿瘤的治疗进展
周胤健

湖州市妇幼保健院，

主任医师
1

7
BRCA 基因检测在卵巢癌

诊治中的价值
王家建

湖州市妇幼保健院，

主任医师
1

8

腹腔镜手术在生育力保

护上的技巧与并发症的

防治策略

万择秋
湖州市妇幼保健院，

主任医师
1

9
卵巢肿瘤的超声诊断和

术前评估
费敬英

湖州市妇幼保健院，

主任医师
1

10
附件扭转的早期识别及

诊治要点
吴丽芳

湖州市妇幼保健院，

主任医师
1

11

从NCCN指南谈铂敏感复

发卵巢癌精准治疗

新进展

王凯怡
湖州市妇幼保健院，

主任医师
0.5

12 早发性卵巢功能不全 董其音
湖州市妇幼保健院，

副主任医师
1

13 输卵管疾病的诊治 倪冬梅
湖州市妇幼保健院，

副主任医师
0.5

14
卵巢肿瘤围术期的优化

管理及 ERAS 快速康复
褚伯良

湖州市妇幼保健院

副主任医师
1

二、 学习对象

各级医疗单位妇产科、妇幼保健等专业人员

三、时间及地点

（一）时间：2024 年 9 月 13 日 12 时 30 分报到，下午

13 时 30 分开始，9 月 15 日撤离。

	后通知-湖州市妇幼保健院关于举办省级继教项目《基层医院的卵巢肿瘤规范化诊治及生育力保护策略》的通知.pdf
	通知-湖州市妇幼保健院关于举办省级继教项目《基层医院的卵巢肿瘤规范化诊治及生育力保护策略》的通知
	1通知-湖州市妇幼保健院关于举办省级继教项目《基层医院的卵巢肿瘤规范化诊治及生育力保护策略》的通知.pdf
	通知-湖州市妇幼保健院关于举办省级继教项目《基层医院的卵巢肿瘤规范化诊治及生育力保护策略》的通知
	2通知-湖州市妇幼保健院关于举办省级继教项目《基层医院的卵巢肿瘤规范化诊治及生育力保护策略》的通知.pdf
	通知-湖州市妇幼保健院关于举办省级继教项目《基层医院的卵巢肿瘤规范化诊治及生育力保护策略》的通知
	1通知-湖州市妇幼保健院关于举办省级继教项目《基层医院的卵巢肿瘤规范化诊治及生育力保护策略》的通知.pdf
	通知-湖州市妇幼保健院关于举办省级继教项目《基层医院的卵巢肿瘤规范化诊治及生育力保护策略》的通知